
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.27, 9.punkts) 

Talsos  

 

29.08.2024.                                                      Nr. 285 

 

Par grozījumiem 2023. gada 30. novembra Talsu novada pašvaldības domes lēmumā 

Nr. 439 “Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu 

konkursā ar projektu “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana I kārta””  

 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 30. novembra lēmumu Nr. 439 “Par 

piedalīšanos Centrālās finanšu un līguma aģentūras izsludinātajā projektu konkursā ar projektu 

“Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana I kārta” (turpmāk – Projekts) nolemts piedalīties 

projektu iesniegumu konkursā Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 

2027.  gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un 

vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālās teritorijās” 

5.1.1.3. pasākumā “Publiskās ārtelpas attīstība” ar projektu “Vilkmuižas ezera apkārtnes 

labiekārtošana I kārta”, nodrošināt Projekta priekšfinansējumu līdz 1 024 780,80 EUR (viens miljons 

divdesmit četri tūkstoši septiņi simti astoņdesmit euro, 80 centi), tai skaitā, Talsu novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) līdzfinansējumu 224 780,80 EUR (divi simti divdesmit četri tūkstoši septiņi 

simti astoņdesmit euro, 80 centi), ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

2024. gada 15. martā Pašvaldība no Centrālās finanšu un līguma aģentūras (turpmāk – CFLA) 

saņēma Lēmumu Nr. 39-2-10/2202 (reģistrēts ar Nr. TNPCP/24/12-25/2186/S) “Par projekta 

iesnieguma Nr. 5.1.1.3/1/23/A/030 noraidīšanu”. 

2024. gada 17. jūlijā Pašvaldība no CFLA saņēma Lēmumu Nr. 39-2-10/5269 (reģistrēts ar 

Nr. TNPCP/24/12-25/5317/S) “Par lēmuma Nr. 39-2-10/2202 atcelšanu un projekta iesnieguma 

Nr. 5.1.1.3/1/23/A/030 apstiprināšanu ar nosacījumu” (turpmāk – CFLA lēmums). CFLA lēmuma 

pielikuma 1.7. vērtēšanas kritērijos norādīts, ka “Iesniedz precizētu projekta iesniegumu, kurā: Sadaļā 

“Obligātie pielikumi” pievieno Talsu novada pašvaldības domes sēdes lēmumu par projekta 

finansējuma nodrošināšanu (līdzfinansējumu, priekšfinansējumu un ārpus projekta izmaksas) un 

aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē, kurā iekļauta informācija, ka gadījumā, ja Valsts kases aizņēmums 

netiks piešķirts Projektā paredzētajā apjomā, finansējuma daļa, par kuru netiks saņemts Valsts kases 

aizdevums, tiks finansēta no Pašvaldības budžeta līdzekļiem, kas nav saistīti ar aizņēmuma līdzekļiem 

un Eiropas Savienības fondiem. CFLA lēmumā lūgts skatīt 1.3. kritērijā konstatēto un izvirzītos 

nosacījumus.” Savukārt, 1.3. vērtēšanas kritērijā norādīts, ka “Iesniedz precizētu projekta iesniegumu, 

kurā: Sadaļā “Budžeta kopsavilkums” izslēdz autoruzraudzības izmaksas (3 025,00 EUR), ņemot vērā, 

ka autoruzraudzības līgums parakstīts pirms projekta iesnieguma iesniegšanas dienas, līdz ar to 

autoruzraudzības izmaksas nav attiecināmas saskaņā ar MK noteikumu SAM īstenošanu 34. punktu.” 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte” vidēja termiņa prioritātes VTP3 

“Mājoklis, vide un mobilitāte” rīcības virziena RV12 “Vide un dabas resursi” uzdevumu U30 

“Attīstīt publisko ūdeņu izmantošanu un apsaimniekošanu” un pamatojoties uz Pašvaldību 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Ministru kabineta 

2023. gada 6. jūnija noteikumiem Nr. 291 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021. – 2027.gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, 

ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšanas 

pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.3. pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” īstenošanas 

noteikumi”, Finanšu komitejas 2024. gada 21. augusta atzinumu, 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Izdarīt Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 30. novembra lēmumā Nr. 439 “Par 

piedalīšanos Centrālās finanšu un līguma aģentūras izsludinātajā projektu konkursā ar 

projektu “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana I kārta” (turpmāk – Lēmums) šādus 

grozījumus: 

1.1. izteikt Lēmuma 2.punktu šādā redakcijā: 

 “2. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu līdz 1 021 755,80 EUR (viens miljons 

divdesmit viens tūkstotis septiņi simti piecdesmit pieci euro, 80 centi) apmērā, tai 

skaitā, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 221 755,80 EUR (divi simti 

divdesmit viens tūkstotis septiņi simti piecdesmit pieci euro, 80 centi), ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē”; 

2. papildināt Lēmumu ar 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. Gadījumā, ja Valsts kases aizņēmums netiks piešķirts Projektā paredzētajā 

apjomā, finansējuma daļu, par kuru netiks saņemts Valsts kases aizdevums, tiks 

finansēta no Talsu novada pašvaldības 2025. un 2026. gada budžeta līdzekļiem, kas 

nav saistīti ar aizņemuma līdzekļiem un Eiropas Savienības fondiem”; 

3. papildināt Lēmumu ar 4.punktu šādā redakcijā: 

“4. Nodrošināt izmaksas, kas saistītas ar autoruzraudzību, ieskaitot pievienotās 

vērtības nodokli, 3 025,00 EUR (trīs tūkstoši divdesmit pieci euro, 00 centi) 

apmērā, no Talsu novada pašvaldības 2025. un 2026. gada budžeta līdzekļiem”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

 
Lībeka 20289899 

ina.libeka@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Talsu pilsētas pārvaldei. 

 

mailto:ina.libeka@talsi.lv

